SEILZUGSENSOR
Inhalt:
Einleitung ....2
Technische Daten   ....3
Analogausgänge ....3
Digitalausgang CANopen ....4
Elektrischer Anschluss ....4
Technische Zeichnung  ....5

OPTIONEN
Folgende Tabelle gibt eine Übersicht über gängige Optionen, mit denen die Sensoren ausgestattet werden können.
Option Bestellcode Beschreibung
Geänderte Kabel- bzw.
Steckerorientierung
K1, K2, K3 Seilturm zeigt nach oben:
Standard: Kabel- bzw. Steckerausgang nach unten
K1: Kabel- bzw. Steckerausgang nach rechts
K2: Kabel- bzw. Steckerausgang nach oben
K3: Kabel- bzw. Steckerausgang nach links
K2
K1
Standard
K3
Verbesserte Linearität L10, L25 Verbesserte Linearität 0,1 % (L10) bzw. 0,25 % (L25)
Invertiertes Ausgangssignal
(nur für Analogausgang)
IN Das Analogsignal des Sensors ist mit Seilauszug
standardmäßig ansteigend. Die Option IN invertiert
das Signal, d. h. das Sensorsignal fällt mit dem
Seilauszug.
Hub
invertiert
Standard
Eingefahren Ausgefahren
MB
0 V / 4 mA
10 V / 20 mA
Redundantes Ausgangssignal R1, R2, R3, R4 Durch die Verwendung von zwei Potentiometern liefert der Sensor 2 unabhängige Ausgangssignale.
R1: 2 x 1 kΩ
R2: 2 x 0...5 V oder 2 x 0...10 V
R3: 2 x 4...20 mA
R4: 2 x CANopen
Gehäuseabdeckung C1, C2, C3 Standard: offenes Gehäuse + offene Seilbrücke
C1: Lochblechabdeckung Gehäuse + offene Seilbrücke
C2: Lochblechabdeckung Gehäuse + geschlossene Seilbrücke
C3: geschlossenes Gehäuse + geschlossene Seilbrücke
Messseil Durchmesser D05, D10, D15 Das Messseil besteht aus V4A Edelstahl, 1.4401. Die Auswahl des Durchmessers erfolgt in Punkt 2 des
Bestellcodes.
D05: Ø 0,5 mm (Standard)
D10: Ø 1 mm (nicht bei Messbereichen 9 m und 10 m)
D15: Ø 1,5 mm (nicht bei Messbereichen 7 m bis 10 m)
Seilbefestigung mit M4-Gewinde
(nicht bei Seildurchmesser 1,5 mm)
M4 Drehbare (kugelgelagerte) Seilbefestigung mit M4-
Gewinde (Länge 22 mm). Ideal zur Befestigung an
Durchgangsbohrungen oder M4-Sackgewinden.
Seilbefestigung mit Zylinderstift und
M6-Durchgangsbohrung
ZH, ZR ZH: Zylinderstift auf Drallfänger mit
M6-Durchgangsbohrung
ZR: Zylinderstift auf Drallfänger mit
M6-Durchgangsbohrung + Karabinerring
 ø 6,2
Schutzklasse IP69K IP69 Alle relevanten Bauteile des Sensors sind komplett gekapselt. Geeignet für Dampf- und
Hochdruckreinigung. Nur in Verbindung mit Kabelausgang.
Erweiterter Temperaturbereich niedrig T40 Die Verwendung spezieller Komponenten erlaubt eine Betriebstemperatur von -40...+85 °C.
Seilclip mit Drallfänger
(Standard)
Optionale
M4-Befestigung
- 8 -
ZUBEHÖR SQUEEZER FÜR TEACHBARE AUSGÄNGE 5VT UND 10VT
Seilzugsensoren mit den analogen Ausgangsarten 5VT und 10VT werden mit einer teachbaren, internen Elektronik ausgestattet. Die sogenannte